

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.
Jedná sa o zmluvu č. *PSB TO-4-25* /20 *08*



Ing. Milan Barborík
vedúci oddelenia PSB Topoľčany



Zmluva o dielo č.: PSB TO – 4 - 25 /2008

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ : **Ministerstvo obrany SR**
Posádkovou správou budov Topoľčany
Továrnická 1249
955 01 Topoľčany

Zastúpený : **Ing. Adrián KUNIK**
Riaditeľ PSB Topoľčany
č. tel. 0960/342610 č. faxu 0960/342615

IČO : 30845572

Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171928/8180

Zhotoviteľ : **Jaroslav Piroš - JPS**
Pri Svetom 12
013 62 Veľké Rovné

Zastúpený : **Jaroslav PIROŠ**
: č. tel. 0903 186391

IČO : 33357366

IČ DPH : SK 1020522393

Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka Bytča
Číslo účtu : 1246843-432/0200

Registračné číslo v zozname podnikateľov: 2008/03-FO-AO825.



Článok II.

Predmet a miesto plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa za podmienok dojednaných v tejto zmluve nasledovné práce:

Oprava hliníkovej strešnej krytiny na budove č. 20 - garáže.

Spoločný slovník obstarávania – CPV: 45231900 - 3

Miesto plnenia: Jaselské kasárne Topoľčany

Zodpovedným pracovníkom pre styk s objednávateľom je z. Ján PAUL a pre styk so zhotoviteľom je p. Jaroslav Piroš.

Článok III.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce uvedené v článku II. v termíne :

od 18. novembra 2008

do 22. novembra 2008

Článok IV.

Povinnosti zhotoviteľa

Zhotoviteľ je povinný:

1. Vykonať práce na svoje náklady a nebezpečenstvo podľa rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Vykonať práce samostatne a kvalitne tak, aby objednávateľovi nevznikla škoda. Po vykonaných prácach vyčistiť objekt. V prípade, že objednávateľovi vznikne škoda, zhotoviteľ je povinný ju uhradiť.
3. V prípade nekvalitne vykonaných prác zistených objednávateľom, odovzdať práce až po odstránení zistených nedostatkov.
4. Vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác.
5. Odovzdať objednávateľovi práce po ich vykonaní podľa článku II. tejto zmluvy s dodržaním všetkých noriem, bezpečnostných predpisov, zákonov ako i vykonávacích vyhlášok, ktoré sa týkajú zhotovenia diela, bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany.



6. Predložiť súpis všetkých vykonaných prác v súlade s rozpočtom zhotoviteľa /stavebný denník, rozpis HZS /.

Článok V.

Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ je povinný:

1. Odovzdať stavenisko zhotoviteľovi.
2. Sprístupniť pre uskutočnenie prác, priestory pre opravu strešnej krytiny b. č. 20 a prevádzkové priestory podľa svojich vnútorných predpisov a určiť technický dozor pri vykonávaní prác.
3. Vydať písomné povolenie na vjazd a státie vozidiel zhotoviteľa v objektoch objednávateľa.
4. Na základe výzvy zhotoviteľa prevziať vykonané práce.
5. Poučiť zhotoviteľa o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, požiarnej ochrane a vymedziť voľné a zakázané priestory samostatného pohybu. Za svoju bezpečnosť je zodpovedný zhotoviteľ.

Článok VI.

Cena prác a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Zhotoviteľ vykoná práce predmetu zmluvy uvedené v čl. II. podľa schváleného rozpočtu.

Cena bez DPH : 168 062,98 Sk

DPH : 31 932,00 Sk

Celková cena s DPH: 199 995,00 Sk **Maximálna cena za vykonanie diela.**

Konverzný kurz: 30,126 Sk

6 638,62 €

V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s predmetom plnenia zmluvy, tzn. doprava na miesto určenia, odvoz odpadu súvisiaceho s výkonom prác a dokončovacie práce.

3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za predmet tejto zmluvy po jeho riadnom odovzdaní a prevzatí. Realizácia vlastnej platby bude vykonaná prevodným príkazom na základe vystavenej faktúry so záväzkom objednávateľa uhradiť platbu do 30 dní odo dňa



doručenia faktúry.

4. Zhotoviteľ vystaví faktúru po splnení predmetu zmluvy a jeho prevzatí v mieste plnenia a odošle ich na adresu objednávateľa v dvoch výtlačkoch. Tieto faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom NR SR č. 222/2004 Z.z. o DPH.
5. Ak dôjde pri realizácii predmetu zmluvy k akýmkoľvek zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela, objednávateľ a zhotoviteľ sú povinní sa navzájom informovať a bez súhlasu oboch strán nie je umožnené riešiť zmeny.

Článok VII.

Záručná doba a odstraňovanie závad

1. Zhotoviteľ preberá záväzok za to, že dielo bude zodpovedať všetkým právnym normám, rozhodnutiam a nariadeniam platným v čase vykonávania prác.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku, že dielo si zachová svoje vlastnosti zodpovedajúce charakteru diela po dobu **24** mesiacov odo dňa jeho prevzatia objednávateľom. Akékoľvek vady, ktoré by sa počas záručnej doby vyskytli, sa zaväzuje zhotoviteľ odstrániť v lehote do 10 pracovných dní od nahlásenia na vlastné náklady tak, aby dielo bolo uvedené do funkčného stavu.
3. Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody, ktoré by vznikli objednávateľovi a ostatným osobám v dôsledku nekvality práce.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:
 - 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym dokončením a odovzdaním stavby.
2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:
 - v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry, je povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
3. Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci, objednávateľ neuplatní voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.



Článok IX.

Záverečné ustanovenia

1. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú **od 18. novembra 2008 do 22. novembra 2008**.
3. Spotrebované energie / voda a elektrická energia/ budú riešené vlastnými prostriedkami zhotoviteľa.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluvu je možné meniť alebo zrušiť len formou písomného dodatku opatreného podpismi oboch zmluvných strán, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
6. Odstúpenie od zmluvy je možné pre porušenie dojednaných zmluvných podmienok a to písomným oznámením doručeným druhej strane jeden mesiac vopred.
7. Zmluva je vyhotovená v 5 exemplároch, z ktorých 1 vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a 4 vyhotovenia objednávateľ.

V Topolčanoch dňa 18. novembra 2008

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

JPS

Jaroslav PIROŠ - STAVBY

013 62 VELKÉ ROVNÉ 12

IČO: 33357366 IČ DPH: SK1020522393



Jaroslav PIROŠ



Ing. Adrián KUNIK

Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 Zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Návrh zmluvy je v súlade s výsledkom výberového konania.

Zistené nedostatky: žiadne

Dátum: 18. 11. 2008



Ján Paul

samostatný odborný referent - stavebný

Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 Zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Pripravovaná finančná operácia je (nie je) rozpočtovo zabezpečená.

Zistené

nedostatky:

žiadne

Dátum:

18. 11. 2008

KLEHANOVA
hodnosť, meno a priezvisko
povereného zamestnanca



Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 Zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Pripravovaná finančná operácia je (nie je) rozpočtovo zabezpečená.

Zistené

nedostatky:

Dátum:

18. 11. 2008

žiadne
hodnosť, meno a priezvisko
povereného zamestnanca

112
JANĽAV PRŮB - STAVBY
013 62 VEĽKÉ ROVNE 13
IČO: 3327366 IČDPR: SK10252393

JANĽAV PRŮB

Krycí list rozpočtu

PARS Žilina

Stavba : MO SR PSB Topoľčany r.2008		JKSO :
Objekt : Bud. č. 20 oprava AI strešnej krytiny havária č. 347/2008		Rozpočet :
		Spracoval : PARS Za
Miesto :	Zmluva č. PSB TO - 6 - 2572008	Dňa : 18. 11. 2008
Odberateľ : PSB Topoľčany Topoľčany	IČO :	DIČ :
		IČ DPH :
Dodávateľ : JPS - Piroš Jaroslav 01362 Velké Rovné okr.Bytča	IČO : 33357366 Velké Rovné 12	DIČ : 1020522393 IČ DPH : SK1020522393
Projektant :	IČO :	DIČ :
		IČ DPH :
1 M3 OP	199 995 SKK za M3 OP	1 M 199 995 SKK za M
1 M2 ZP	199 995 SKK za M2 ZP	
1 M2 UP	199 995 SKK za M2 UP	

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	18 900,00		18 900,00	6	Práce nadčas
2	PSV :	131 305,00	17 857,98	149 162,98	7	Murárske výpomocce
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	150 205,00	17 857,98	168 062,98	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

projektant, rozpočtár, cenár :		E Celkové náklady :	
Dátum :	Podpis :	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 168 062,98
Pečiatka :		22	DPH 19 % z : 168 062,98 31 932,00
		23	
		24	Súčet riadkov 21 až 23 : 199 995,00

odberateľ, obstarávateľ :		F Odpočet - prípočet	
Dátum :	Podpis :		
Pečiatka :			

dodávateľ, zhotoviteľ :		Celkové náklady v EUR	
Dátum :	Podpis :	Celkom bez DPH	5 578,67
Pečiatka :		Cena s DPH	6 638,62
		Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR

Tlačivo : ODIS A10

overil kg MARIAN BENKAR
Janos Opatovc



Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : MO SR PSB Topoľčany r.2008

Objekt : Bud. č. 20 oprava AI strešnej krytiny havária č. 347/2008

PARS Žilina

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Cena spolu EUR	Hmotnosť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	18 900,00	18 900,00		627,37	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	18 900,00	18 900,00		627,37	
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
764 - Konštrukcie klampiarske	122 916,70	121 600,00	1 316,70	4 080,09	0,003
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	26 246,28	9 705,00	16 541,28	871,22	0,098
76 - KONŠTRUKCIE	149 162,98	131 305,00	17 857,98	4 951,30	0,101
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	149 162,98	131 305,00	17 857,98	4 951,30	0,101
Za rozpočet celkom :	168 062,98	150 205,00	17 857,98	5 578,67	0,101

Prehľad rozpočtových nákladov

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR
 PARS Žilina

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						SKK	EUR	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina na automob. podvozku v. do 27 m	15,000	hod	1 260,00	18 900,00	627,365	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			18 900,00	SKK		18 900,00	627,37	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			18 900,00	SKK		18 900,00	627,37	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
76 - KONŠTRUKCIE								
764 - Konštrukcie klampiarske								
2	764999905	Konštrukcie klampiarské, HZS T5 plocha streš. plášťa - 550 m2 oprava krytiny - preklincovanie (vytiahnutie jestvuj. klicov+montáž nové) tmelenie vyrovnávanie streš. krytiny +400 "hod" = 400,000	400,000	hod	304,00	121 600,00	4 036,381	19
3	314110941	Klínec do krytiny točené + teflón. podložka 3,1/50 +550*0,007 = 3,850	3,850	kg	342,00	1 316,70	43,706	19
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :			122 916,70	SKK		122 916,70	4 080,09	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
4	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	30,000	m2	251,00	7 530,00	249,950	19
5	194208301	Plech AI 99,5 mäkký 0,80x1000x2000 tvarovaný +30*2,4*1,05 = 75,600	75,600	kg	218,80	16 541,28	549,070	19
6	767392802	Demontáž krytín striech skrutkovaných	30,000	m2	72,50	2 175,00	72,197	19
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			26 246,28	SKK		26 246,28	871,22	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			149 162,98	SKK		149 162,98	4 951,30	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			149 162,98	SKK		149 162,98	4 951,30	
Za rozpočet celkom :			168 062,98	SKK		168 062,98	5 578,67	

JPS
 Jaroslav PIROŠ - STAVBY
 013 62 VELKÉ ROVNÉ 12
 IČO: 33357366 IČ DPH: SK1020522393

Odberaťel : PSB Topoľčany
 Projektant :
 Dodávateľ : JPS - Piroš Jaroslav

Stavba : MO SR PSB Topoľčany r.2008
 Objekt : Bud. č. 20 oprava AI strešnej krytiny havária č. 3477/2008

Spracoval : PARSZA
 JKSO :
 Dátum : ..

Výrobná kalkulácia - náklady

PARS Žilina

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná	Jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Výrobná réžia	Správna réžia	Zisk	Pracnosť (h)
						celkom	jednotková			Odvody	Stroje a tarify				
1	949942101	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE Hydraulická zdvíhača plešňa na automob. podvozku v. do 27 m	15,000	hod		1 260,00	18 900,00		2 847,00	1 002,15	6 239,40	4 237,19	2 148,86	2 425,40	30,0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			18 900,00	SKK			18 900,00		2 847,00	1 002,15	6 239,40	4 237,19	2 148,86	2 425,40	30,0
PRÁCE A DODÁVKY HSV			18 900,00	SKK					2 847,00	1 002,15	6 239,40	4 237,19	2 148,86	2 425,40	30,0
PRÁCE A DODÁVKY PSV			18 900,00	SKK					2 847,00	1 002,15	6 239,40	4 237,19	2 148,86	2 425,40	30,0
2	764999905	76 - KONŠTRUKCIE 764 - Konštrukcie kľampiarске	400,000	hod		304,00	121 600,00		47 920,00	16 868,00		27 210,89	13 799,81	15 801,30	400,0
3	314110941	Klinec do krytiny točane + tieľon, podložka 3,1/50	3 650	kg		342,00	1 316,70		47 920,00	16 868,00		27 210,89	13 799,81	15 801,30	400,0
764 - Konštrukcie kľampiarске spolu :			122 916,70	SKK			1 316,70		47 920,00	16 868,00		27 210,89	13 799,81	15 801,30	400,0
4	767392112	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné Montáž krytiny stiech plechom tvarovaným skrutkovaním	30,000	m ²		251,00	7 530,00	4 368,90	1 221,90	430,20	30,90	706,82	358,46	412,82	10,2
5	194208301	Plech AI 99,5 mäkky 0,80X1000X2000 tvarovaný	75,600	kg		218,80	16 541,28	16 541,28							
6	767392802	Demonáž krytín stiech skrutkovaných	30,000	m ²		72,50	2 175,00		855,30	301,20	30,90	486,68	246,31	286,51	7,1
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			26 246,28	SKK			2 175,00	20 910,18	2 077,20	731,40	30,90	1 192,50	604,77	699,33	17,3
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			149 162,98	SKK			22 226,88	49 997,20	17 599,40	30,90	28 403,39	14 404,58	16 500,63	417,3	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			149 162,98	SKK			22 226,88	49 997,20	17 599,40	30,90	28 403,39	14 404,58	16 500,63	417,3	
Za rozpočet celkom :			168 062,98	SKK			22 226,88	52 844,20	18 601,55	6 270,30	32 640,58	16 553,44	18 928,03	447,3	

(Handwritten red circle and arrow pointing to the total cost row)

(Handwritten red notes: "DOPIS DO FAKTÚRY" with arrows pointing to specific cost items)